-a M. .
.o

Folha
I

N er,

o4
Jos d

MAGALHAES
DE ALMEIDA
Para uma Magalhães mais Feliz.

DOM - Magalhães de Almeida,  Qua,  09 de  Nov  de 2022 ISSN  2764-65131 Ano VI Edição - N 973

Diário Oficial do Município
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

1 / 5

Autor: Franc/el Pes ate4Sibi,
Código de identificação: 9427a77965883b472024da8c03fec130

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220321006/2022— P/E N.°
003/2021

DOM - Magalhães de Almeida,  Qua,  09 de  Nov  de 2022 ISSN  2764-6513 I Ano VI Edição - N° 973

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

4 14.0 e

Folha k. 1/4
1

re

•

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franc/el Pessoa da Silva
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220321008/2022 — P/E N.°
003/2021

EXTRATO CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO N.°
20220321008. DO PREGÃO ELETRONICO N.° 003/2021.
CONTRATADO:  VW  COMERCIO - V. E. Rocha Ferreira, SEDE:
Rua Doutor Anerão Valter Coutinho, n° 1260 — Sala A — Santa
Isabel,  Teresina-PI, CEP: 64053-360, CNPJ: 33.809.045/0001-60,
por intermédio de seu representante legal o Sr. Valder Elias Rocha
Ferreira, RG: 2368891 SSP-PI, CPF: 00569928311,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
AQuisigÃo DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA/MA. VALOR: R$
495.365,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil trezentos e
sessenta e cinco reais). RECURSO/DOTAÇÃO:  SEC,  MUN. DE
EDUCAÇÃO - RECURSO PRÓPRIO. 020600 —  SEC.  MUN. DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
12.361.0832.2095.0000 - MANUT. E FUNC. DO ENSINO
FUNDAMENTAL 3.3.90.30 — Material de Consumo. ASSINATURA
DO CONTRATO: Francisco de Assis Aragão, Secretario Municipal
de Finanças, EM: 21/03/2022,

Autor: Franc/el Pessoa da Silva
código de identificação: fd6a07b1f13336cf4dc0d87bf1d9bda3d5747134f

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220321007/2022 — P/E N.*
003/2021

EXTRATO CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO N.°
20220321007. DO PREGÃO ELETRONICO N.° 003/2021.
CONTRATADO:  VW  COMERCIO - V. E. Rocha Ferreira, SEDE:
Rua Doutor Anerão Valter Coutinho, n°1260 — Sala A — Santa
Isabel,  Teresina-PI, CEP: 64053-360, CNPJ: 33.809.045/0001-60,
por intermédio de seu representante legal o Sr. Valder Elias Rocha
Ferreira, RG: 2368891 SSP-PI, CPF: 00569928311.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQuisigÃo
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. VALOR: R$ 210.093,00 (duzentos e dez mil e
noventa e três reais). RECURSO/DOTAÇÃO:  SEC.  MUN. DE
SAÚDE 020701 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. 3.3.90.30 — Material de Consumo. ASSINATURA DO
CONTRATO: Francisco de Assis Aragão, Secretario Municipal de
Finanças, EM: 21/03/2022.

EXTRATO CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO N.°
20220321006. DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 003/2021.
CONTRATADO:  VW  COMERCIO - V. E. Rocha Ferreira, SEDE:
Rua Doutor Anerão Valter Coutinho, n° 1260 — Sala A — Santa
Isabel,  Teresina-PI, CEP: 64053-360, CNPJ: 33.809.045/0001-60,
por intermédio de seu representante legal o Sr. Valder Elias  Roche
Ferreira, RG: 2368891 SSP-PI, CPF: 00569928311,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQuisigÃo DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MAVALOR: R$
193.099,70 (cento e noventa e três mil e noventa e nove reais e
setenta centavos). RECURSO/DOTAÇÃO:  SEC.  MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 020801—FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0050.2009.0000- MANUTENÇA0
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30 —
Material de Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: Luzia
Santos da Silva, Secretaria Municipal de Assistência Social. EM:
21/03/2022.

Autor: Franc/el Pessoa da Silva
Código de identificação: 95d426c205007ec3342f63a22089965de85b84e3

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220321005/2022— P/E N.°
003/2021

EXTRATO CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO N.°
20220321005. DO PREGÃO ELETRONICO N.° 003/2021.
CONTRATADO:  VW  COMERCIO - V. E. Rocha Ferreira, SEDE:
Rua Doutor Anerão Valter Coutinho, n° 1260 — Sala A — Santa
Isabel,  Teresina-PI, CEP: 64053-360, CNPJ: 33.809.045/0001-60,
por intermédio de seu representante legal o Sr. Valder Elias  Roche
Ferreira, RG: 2368891 SSP-Pi, CPF: 00569928311,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VALOR: R$
178.830,80 (cento e setenta e oito mil oitocentos e trinta reais e
oitenta centavos). RECURSO/DOTAÇÃO:  SEC.  MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO-020400 —SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0050.2006.0000 - MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 — Material de Consumo
ASSINATURA DO CONTRATO: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças, EM: 21/03/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: c78152c6435f406861917d8c4a83e20eacb71f38

DECRETO N.° 031/2022

2 / 5

DOM  -  Magalhães  de Almetda Qua, 09 de Nov de 2022

0 Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida — MA, no uso de
suas atribuições legais.
CONSIDERANDO os comandos legais contidos no artigo 56 §§ 1°
e 2° da Lei Municipal N.° 400/2010;
CONSIDERANDO o artigo 67, inciso VI da LOM;
CONSIDERANDO o artigo 170, inciso Ida LOM,
DECRETA:
Art.  1° - Fica instituida a Comissão Permanente de Gestão do
Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Profissionais Da
Educação desta municipalidade, à qual competirá realizar todos os
levantamentos, estudos, reuniões e audiências para apresentação
para o Prefeito Municipal de proposta contendo as novas normas
regentes dos direitos e deveres dos profissionais da educação do
município, visando adequar o regramento municipal desta classe as
novas legislações federais que tratam da matéria (Lei 14.113/2020,
14.276/2021, 14.325/2022), cuja a composição dar-se-á nos
seguintes moldes:
I — Presidente: Secretário Municipal de Educação, Ciência,
Tecnologia e Inovação;
II —01 (um) Representante da Secretaria Municipal de
Administração;
III  —01 (um) Representante da Secretaria de Finanças;
IV —01 (um) Representante da Secretaria Municipal de
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação;
V- 01 (um) Representante da  Camara  Municipal de Vereadores;
VI- 03 (três) Representantes dos profissionais da Educação
deste município.
Art.  2° - A comissão ora constituída terá amplos poderes para
visitar Setores e Departamentos da Prefeitura, bem como
entrevistar servidores, coordenadores, Chefes de Departamento e
Secretários Municipais, e ainda solicitar documentos e informações
afetos a missão confiada.
Art.  3° - Revogando — se todas as disposições em contrario.
Art.  4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ—SE CIÊNCIA, PUBLIQUE — SE E CUMPRA — SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA— MA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022. Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: bdb391d2cade918631ef469b3e6ecb6d4d9ff58a

EXTRATO DE CONTRATO N.° 2022032100412022— PIE N.°
003/2021

EXTRATO CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO N.°
20220321004. DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 003/2021.
CONTRATADO:  PREMIER  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI —
ME, SEDE: AVENIDA ARGENTINA, QUADRA 10, N.' 07, CONJ
VIVENDAS DO TURU, DIVINEIA, SÃO LUIS/MA, CEP:
65.067-854, CNPJ: 26.737.867/0001-18, representante legai João
Gabriel do Nascimento Vieira CPF: 041.665.023-60,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VALOR: R$
75.520,90 (setenta e cinco mil quinhentos e vinte reais e
noventa centavos). RECURSO/DOTAÇÃO:  SEC.  MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 020801 — FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0050.2009.0000- MANUTENÇAO
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30 —
Material de Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: Luzia

. -
ISSN  2764-6513 I Ano VI Edição - is!" 973

\

Folha

( 1  No 6 1 '

Santos da Silva, Secretária Municipal de  Assist& EM.  t Ns
de

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: f6dc6286744736795147d3bb9d523012c2fd35f1

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220321003/2022 — P/E N.°
003/2021

EXTRATO CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO N.°
20220321003. DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 003/2021.
CONTRATADO:  PREMIER  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI —
ME, SEDE: AVENIDA ARGENTINA, QUADRA 10, N.° 07, CONJ
VIVENDAS DO TURU, DIVINEIA,  SAO  LUIS/MA, CEP:
65.067-854, CNPJ: 26.737.867/0001-18, representante legal  Joao
Gabriel do Nascimento Vieira CPF: 041.665.023-60
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAGALHAES DE
ALMEIDA/MA. VALOR: R$ 106.304,20 (cento e seis mil
trezentos e quatro reais e vinte centavos).
RECURSO/DOTAÇÃO:  SEC.  MUN. DE SAÚDE 020701 — FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 3.3.90.30 — Material de
Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: Francisco de Assis
Aragão, Secretário Municipal de Finanças. EM: 21/03/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 61d2f1cff3b83a434d7c59229ce54e74766f825f

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220321002/2022 — P/E N.°
003/2021

EXTRATO CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO N.°
20220321002. DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 003/2021
CONTRATADO:  PREMIER  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI —
ME, SEDE: AVENIDA ARGENTINA, QUADRA 10, N.° 07, CONJ
VIVENDAS DO TURU, DIVINEIA,  SAO  LUIS/MA, CEP:
65.067-854, CNPJ: 26.737.867/0001-18, representante legal João
Gabriel do Nascimento Vieira CPF: 041.665.023-60,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VALOR: R$
224.910,78 (duzentos e vinte e quatro mil novecentos e dez
reais e setenta e oito centavos). RECURSO/DOTAÇÃO:  SEC.
MUN. DE EDUCAÇÃO - RECURSO PRÓPRIO. 020600 —  SEC.
MUN. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
12.361.0832.2095.0000 - MANUT. E FUNC. DO ENSINO
FUNDAMENTAL 3.3.90.30 — Material de Consumo. ASSINATURA
DO CONTRATO: Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal
de Finanças. EM: 21/03/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: b30e0d37cd23ef6e0617c1e6d466882aae7d05cb

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20220321001/2022 — P/E N.°
003/2021

EXTRATO CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

21/03/2022.

3 I 5

DOM - Magalhães de Almeida,  Qua,  09 de  Nov  de 2022 ISSN  2764-6513 I Ano VI Edição - N° 973

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO N.°
20220321001. DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 003/2021.
CONTRATADO:  PREMIER  COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI —
ME, SEDE: AVENIDA ARGENTINA, QUADRA 10, NI' 07, CONJ
VIVENDAS DO TURU, DIVINEIA,  SAO  LUIS/MA, CEP:
65.067-854, CNPJ: 26.737.867/0001-18, representante legal João
Gabriel do Nascimento Vieira CPF: 041.665.023-60,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VALOR: R$
141.278,08 (cento e quarenta e um mil duzentos e setenta e
oito reais e oito centavos). RECURSO/DOTAÇÃO:  EC.  MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO-020400 — SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0050.2006.0000 - MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 — Material de Consumo.
ASSINATURA DO CONTRATO: Francisco de Assis Aragão,
Secretario Municipal de Finangas. EM: 21/03/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificaçáo: 5a2b57ad5bf6143439508c1b91fdeebf5eNabldf

4 / 5

DOM - Magalhaes de Almeida.  Qua,  09 de  Nov  de 2022 ISSN  2764-6513 I Ano VI Edição N°973

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida .ta • -o •

F;-;1-ta

Prefeitura de

MAGALHAES
DE ALMEIDA
Para uma Magalhães mais Feliz,

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail  para contato

iuu ..!I uagalhaesdealme;k, •ladlia,ga,hr

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhaes de Almeida - Ma,  Cep:  65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

lnstituido pela Lei Municipal n°490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o  link  abaixo.

httos://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transoarencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

0:09915613334
DADOS: 2022.11.09

17:1123 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida da a garantia deste documento, desde que visualizado através do  site:

hap_s://m._gaihaeldealnektama.qoy,britranwarenda/diario-__kcial-do-municipiot

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a lnfraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

5 / 5